
C o p i a  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 644 DEL 01/12/2023 
 

 

OGGETTO: 
 

Variazione n. 14 al bilancio di previsione 2023-2025 ai sensi dell'art. 175 comma 5 

quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. relative ad interventi assegnati al Settore 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Variazione n. 14 al bilancio di previsione 2023-2025 ai sensi dell'art. 175 comma 5 quater lettera 

a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. relative ad interventi assegnati al Settore Affari Generali e 

Comunicazione Istituzionale           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Premesso che con: 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30/09/2022 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione D.U.P. 2023/2025; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 03/04/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2023/2025; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/04/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione  2023/2025; 

• deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 05/04/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G) finanziario per il triennio 2023/2025. 

 

 Viste le variazioni di bilancio approvate nel corso dell’esercizio. 

 

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina:  alla lettera a) le 

variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima 

categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, stesso codice di IV livello del PIC 

(piano integrato dei conti) escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti 

i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di 

competenza della Giunta; 

 

Ritenuto necessario procedere ad effettuare una variazione al bilancio di previsione 2023/2025, 

esercizio finanziario 2023, tra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, come qui di seguito: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

01 02 1 101 120/8/1 U.1.01.01.01.000 - € 2.000,00 

01 02 1 101 120/8/2 U.1.01.01.01.000 + € 2.000,00 

01 04 1 101 340/2/1 U.1.01.01.01.000 + € 1.000,00 

01 04 1 101 340/6/1 U.1.01.01.01.000 - € 1.000,00 

03 01 1 101 1110/4/1 U.1.01.01.01.000 + € 2.000,00 

03 01 1 101 1110/8/1 U.1.01.01.01.000 - € 3.000,00 

03 01 1 101 1110/8/2 U.1.01.01.01.000 + € 1.000,00 

05 02 1 101 1990/8/1 U.1.01.01.01.000 - € 1.000,00 

05 02 1 101 1990/8/2 U.1.01.01.01.000 + € 1.000,00 

 

Ritenuto che ai sensi dell'art. 239 comma 1 del TUEL non è necessario acquisire il parere 

dell'organo di revisione sulla presente variazione di bilancio; 

   

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n° 267; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 2/2022 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore;  

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 



 

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di apportare alle dotazioni del Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023, 

assegnato al Settore Affari Generali e Comunicazione Istituzionale, la seguente variazione: 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2023 01 02 1 101 120/8/1 U.1.01.01.01.000 - € 2.000,00 

2023 01 02 1 101 120/8/2 U.1.01.01.01.000 + € 2.000,00 

2023 01 04 1 101 340/2/1 U.1.01.01.01.000 + € 1.000,00 

2023 01 04 1 101 340/6/1 U.1.01.01.01.000 - € 1.000,00 

2023 03 01 1 101 1110/4/1 U.1.01.01.01.000 + € 2.000,00 

2023 03 01 1 101 1110/8/1 U.1.01.01.01.000 - € 3.000,00 

2023 03 01 1 101 1110/8/2 U.1.01.01.01.000 + € 1.000,00 

2023 05 02 1 101 1990/8/1 U.1.01.01.01.000 - € 1.000,00 

2023 05 02 1 101 1990/8/2 U.1.01.01.01.000 + € 1.000,00 

 

2) Di variare, ai sensi dall’art. 175 comma 5 quater lettera a) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., gli 

stanziamenti del Bilancio di Previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2023, come da prospetto 

allegato alla presente determinazione; 

 

3) Di dare atto che ai relativi impegni spesa si procederà con successivi atti gestionali. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Giurleo Romina 

 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DA del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

16.687,70

19.037,70

-2.000,00

-2.000,00

14.687,70

17.037,70

2023
1 02 1 120 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio

segreteria (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

40.129,67

40.129,67

2.000,00

2.000,00

42.129,67

42.129,67

2023
1 02 1 120 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese

missioni, corrisposte al personale a tempo ind. ufficio segreteria (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

48.270,00

49.460,86

1.000,00

1.000,00

49.270,00

50.460,86

2023
1 04 1 340 / 2 / 1 Redditi da lavoro dipendente / stipendi ed altri assegni fissi al personale ufficio tributi

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

10.427,59

12.427,59

-1.000,00

-1.000,00

9.427,59

11.427,59

2023
1 04 1 340 / 6 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive ufficio tributi

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

188.450,00

192.992,04

2.000,00

2.000,00

190.450,00

194.992,04

2023
3 01 1 1110 / 4 / 1 Redditi da lavoro dipendente / stipendi ed altri assegni fissi al personale uffici polizia

urbana (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

57.359,23

62.409,08

-3.000,00

-3.000,00

54.359,23

59.409,08

2023
3 01 1 1110 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive personale

polizia urbana (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

27.864,24

27.864,24

1.000,00

1.000,00

28.864,24

28.864,24

2023
3 01 1 1110 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese

missioni, corrisposte al personale a tempo ind.  polizia urbana (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

6.029,05

7.035,94

-1.000,00

-1.000,00

5.029,05

6.035,94

2023
5 02 1 1990 / 8 / 1 Redditi da lavoro dipendente / fondo sviluppo risorse umane e produttive personale

biblioteca (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

17.196,25

17.196,25

1.000,00

1.000,00

18.196,25

18.196,25

2023
5 02 1 1990 / 8 / 2 Redditi da lavoro dipendente / indennità ed altri compensi, esclusi rimborso spese

missioni, corrisposte al personale a tempo ind.biblioteca (cassa)

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Brandizzo

Allegato alle Variazioni PEG / PRO DA del __/__/____

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
0,00

2023

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di2Pagina


